Las partes se reconocen recíprocamente, según intervienen, la capacidad legal necesaria para 
la formalización de este contrato, y al respecto 

E X P O N E N 

I.- Que la Promotora es plena propietaria de la siguiente finca: PARCELA DE TERRENO O 
SOLAR con una superficie de tres mil setecientos veinticuatro metros cuadrados ( 3.724 m2). 
Sus características morfológicas generan una “U” con lindes a tres calles y a parcelas 

colindantes, que son las siguientes: Norte, calle Colón, chaflán formado por esta calle y la 
calle Camí del Campament  Jaume I y porción cedida a viales;

[...]

como un todo, con la vivienda descrita anteriormente. 

SECCIÓN SEGUNDA - PAGOS 

SEGUNDA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO 

La cantidad total fijada por las partes en concepto de precio, que la Adquirente ha de satisfacer 
a la Promotora por todos las Unidades Inmobiliarias objeto de la compraventa, es de CIENTO 
OCHENTA Y NUEVE MIL EUROS (189.000,00 €) más IVA. 

Precio  IVA TOTAL 

189.000,00 € 18.900,00 € 207.900,00 € 

El precio de cada una de las unidades objeto de la compraventa es el siguiente:    

Precio IVA TOTAL 

VIVIENDA 
BLOQUE 
B, 
PLANTA 
2ªE 

174.000,00 € 17.400,00 € 191.400,00€

[...]

1) La cantidad de TRES MIL euros fue satisfecha por La Adquirente, mediante transferencia 
bancaria a la cuenta de la Promotora número ES54 0081 0145 0100 0399 3701, con 
fecha 21/04/2022, en concepto de reserva. 

2) A la firma del presente Contrato, se entrega la cantidad que a continuación se indica, de 
la siguiente forma: 

28.185,00 € (VEINTIOCHO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS), mediante 
transferencia realizada previamente y justificada con resguardo que se acompaña como 
Anexo 5, a nombre de la Promotora y en la cuenta especial de la Promotora número ES70 
3183 4600 8432 0321 1325 de la entidad ARQUIA BANK,S.A., que será supeditado a la

[...]

Descripción: --------------------------------------------------  
“CONJUNTO EDIFICATORIO RESIDENCIAL situado en el término 

municipal de Alcalá de Xivert -Castellón-, en partida de Alcocebre. La parcela 
sobre la que está construido tiene una superficie de tres mil setecientos 
veinticuatro metros cuadrados (3.724 m²). Linda: Norte: calle  Colón, chaflán 
formado por esta calle y la calle Camí del Campament Jaume I y porción cedida 
a viales; Sur, parcelas catastrales  8185945BE6588N, 8185901BE6588N y 
8185935BE6588N; Este, calle Ausias March y parcela catastral 8185935BE6588N;

[...]

sobre rasante, siendo la superficie computable de cuatro mil quinientos seis 
metros y noventa y nueve decímetros cuadrados (4.505,99 m2)”. ----  

Valor.- CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
DOS MIL CUATRO EUROS Y NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS 
(4.492.004,97 €), de los que SETECIENTOS DIEZ MIL EUROS (710.000 
€) corresponden al valor del suelo y el resto al valor de la obra. ------  

Valores de referencia.- No consta respecto de la finca que fue 
objeto de agrupación con referencia catastral: 8185902BE6588N0001LP; y 

228.427,99 euros respecto de la finca que fue objeto de agrupación con